EDITAL DE LEILÃO PUBLICO N° 031/2011.

LEILÃO N° 001/2011.

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 032/2011

A Excelentíssimo Senhor, MANOEL NUNES DA SILVA, Prefeito Muni-
cipal de Alcinópolis – MS, TORNA PÚBLICO, a abertura de procedimento
licitatório na modalidade LEILÃO, pelo MAIOR LANCE, igual ou superior
ao da avaliação, através do Leiloeiro Oficial, o senhor, MARCIONEY CANDI-
DO COSTA, designado pela Portaria Municipal nº 050/2011 de 02 de Maio
de 2.011, para a venda de bens Móveis inservível para a Administração,
pertencente ao Patrimônio Municipal, em conformidade com o § 5º do ar-
tigo 22º da Lei Federal nº 8.666/93, alterada pelas Leis nºs 8.883/94 e 9.648/
98, que se realizará conforme as prescrições adiante estabelecidas.

O presente Leilão será realizado no dia 31/05/2011, a partir das 09:00
Horas, na Sede Prefeitura Municipal de Alcinópolis – MS, situada na Rua
Maria Barbosa Carneiro, 633 centro, nesta cidade e município de Alcinó-
polis – MS.

DO OBJETO

O objeto deste Leilão é a venda de bens Móveis, observado o valor
mínimo, conforme avaliação realizada pela Comissão de Avaliação, nomea-
da para este fim, através de Decreto Municipal nº 019/2011 de 16 de Março
de abril de 2011.

DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Os Veículos, poderá ser visitado, tendo as informações junto ao Secre-
taria Municipal de Obras, Viação e serviços Públicos, sito a Rua Averaldo
Fernandes Barbosa neste Município de Alcinópolis/MS.

Informações complementares sobre o presente Edital, poderão ser
obtidas junto ao Setor de Licitações, na Prefeitura Municipal de Alcinópolis
– MS, no endereço citado no preâmbulo deste EDITAL, ou pelo telefone/
fax (67) 3260-1127, em dias úteis no horário de 7:00 às 11:00 e das 13:00
às 17:00 horas.

Alcinópolis – MS, 10 de Maio de 2.011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                 PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 050/2011. DE 02 DE MAIO DE 2011.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALCINÓPOLIS – MS, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro no art. 53 “caput” Lei n.º 8.666/93 e alterações
posteriores:

RESOLVE:

Art. 1º – DESIGNAR o servidor MARCIONEY CANDIDO COSTA, porta-
dor do RG n.º 999842/SSP/MS e do CPF n.º 816.777.151-20, ocupante do
cargo efetivo de Administrador, lotado na Secretaria de Planejamento,
Administração e Finança, para desempenhar a função de Leiloeiro Adminis-
trativo no dia 31 de maio de 2011, às 09h:00min, no Paço Municipal, locali-
zado na Rua Maria Barbosa Carneiro, n.º 633, Centro, Município de Alcinó-

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

Costa Rica - MS., Quarta-Feira, 11 de Maio de 2011 - Ano 27 - Nº 1383 - R$ 1,25 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

polis/MS, para venda de 01 (uma) AMBULÂNCIA, Ford/Belina II, Ano de
fabricação 1979, Cor Branca, Placa HQT-0055 e 01 (uma) PÁ CARREGADEI-
RA, Caterpilar Mod – 930, Ano de fabricação 1982, Serie 71H02621 de pro-
priedade do Município, devidamente avaliada no processo de licitação n.º
032/2011 e Leilão Público n.º 001/2011.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Alcinópolis/MS, 02 de maio de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                      Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS Nº 056/2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS
CONTRATADO: CACILDO DE SOUZA LEMES

OBJETO: Contratação de empresa no ramo pertinente, para constru-
ção de 01 (um) mata burro, acesso à Fazenda de propriedade da Senhora
Jordelina e Clube do Laço, no Município de Alcinópolis/MS, com o forneci-
mento de mão-de-obra e materiais necessários à completa e perfeita im-
plantação de todos os elementos definidos, em conformidade com as plani-
lhas, projetos e orçamentos em atendimento a solicitação da Secretaria
Municipal de Viação, Obras e Serviços Públicos.

PRAZO: 10 (dez) dias, com início em 02 de maio de 2011 e término
em 11 de maio de 2011

VALOR: R$ 1.668,80 (um mil e seiscentos e sessenta e oito reais e oi-
tenta centavos)

DOTAÇÃO: 70 SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS -
70.101 SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS - 26.782.0117-
1.030 Construção Restauração de Estradas Pontes e Mata Burros - 4.4.90.51
- 00 Obras e Instalações.

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O prefeito municipal torna público que o
referido contrato dispensou de licitação na forma do inciso I, do art. 24 da
Lei Federal nº 8.666/93.

Alcinópolis/MS, 02 de maio de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                     Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS Nº 057/2011

DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS
CONTRATADO: CACILDO DE SOUZA LEMES

OBJETO: Contratação de empresa no ramo pertinente, para constru-
ção de 05 (cinco) mata burros, sendo 03 (três) mata burros no acesso à
Fazenda Ancar 3 à Fazenda Abrão Barbosa e outros; 01 (um) mata burro
no acesso à Fazenda do Senhor Saturnino, Davi e outros; 01 (um) mata
burro no acesso à Fazenda do Senhor Leonidas, Iraídes e outros, no Muni-
cípio de Alcinópolis/MS, com o fornecimento de mão-de-obra e materiais
necessários à completa e perfeita implantação de todos os elementos de-
finidos, em conformidade com as planilhas, projetos e orçamentos em
atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Viação, Obras e Servi-
ços Públicos.

PRAZO: 30 (trinta) dias, com início em 02 de maio de 2011 e término
em 01 de junho de 2011

VALOR: R$ 14.072,00 (quatorze mil e setenta e dois reais)

DOTAÇÃO: 70 SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS -
70.101 SEC MUN DE VIAÇÃO, E OBRAS SERV. PÚBLICOS - 26.782.0117-
1.030 Construção Restauração de Estradas Pontes e Mata Burros - 4.4.90.51
- 00 Obras e Instalações

DISPENSA DE LICITAÇÃO: O prefeito municipal torna público que o
referido contrato dispensou de licitação na forma do inciso I, do art. 24 da
Lei Federal nº 8.666/93.

Alcinópolis/MS, 02 de maio de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA
                     Prefeito Municipal

ESPORTE
NÃO É DROGA.

PRATIQUE!

Costa Rica - MS - Quarta-Feira, 11 de Maio de 2011 - Ed. Nº 1383 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 8131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -
 Fone: (0xx17) 3621-3556

Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira
dos Jornais do Interior.

CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do
Interior.

Periodicidade verificada em Brasília (DF) -
Registro nº 00047.

Nosso representante com exclusividade
para todo o Brasil:

TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C
LTDA.

SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 -

Casa 1 - Brooklin Novo -  SÃO PAULO (SP).
CEP: 04563-090

Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

EXTRATO – II TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 001/2011

Partícipes: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS e ASSOCIACAO DE
PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE ALCINÓPOLIS

Objeto: Constitui objeto do presente TERMO ADITIVO: Acréscimo no
valor de R$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais) sobre o valor original do
Convênio nº 001/2011, passando de R$ 102.040,00 (cento e dois mil e qua-
renta reais para R$ 109.540,00 (cento e nove mil e quinhentos e quarenta
reais).

Fundamento Legal: Lei Federal nº 8.666/93.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Convênio ori-
ginal.

Foro: Comarca de COXIM – MS.

Data da assinatura: 10.05.2011.

Assinam: MANOEL NUNES DA SILVA e ROSIMEIRE DE ASSIS MA-
CHADO.

Alcinópolis/MS, 10 de maio de 2011.

(a.) MANOEL NUNES DA SILVA - Prefeito Municipal